[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.04.2025                                                                                                         № 131
г. Мурино

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2029 гг.», утверждённую постановлением от 23.12.2020 № 319 (в редакции постановления от 11.11.2024 № 490)

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации от 03.03.2023 № 74 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области», администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2029 гг.», утверждённую постановлением администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2020 № 319 (в редакции постановления от 11.11.2024 № 490) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования муниципальной программы составляет:
25 347,66 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 1 005,00 тыс. руб.;
2022 год – 1 157,00 тыс. руб.;
2023 год – 1 786,00 тыс. руб.;
2024 год – 1 453,60 тыс. руб.;
2025 год – 4 769,50 тыс. руб.;
2026 год – 4 397,90 тыс. руб.;
2027 год – 4 306,10 тыс. руб.;
2028 год – 3 211,53 тыс. руб.;
2029 год – 3 261,03 тыс. руб.
Для финансирования программы могут привлекаться средства федерального и областного бюджета.

1.2. Строку 1.4 таблицы приложения 1 к муниципальной программа изложить в следующей редакции:
	1.4.
	Количество учеников образовательных учреждений муниципального образования – получателей персональных стипендий
	плановое значение
	чел.
	Х
	9
	11
	11
	18
	18
	21
	21
	21
	21
	0,1

	фактическое значение
	чел.
	Х
	9
	11
	10
	10

1.3. Таблицу 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лёвину Г.В.

Глава администрации 						                         А.Ю. Белов

Приложение
к постановлению администрации МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от 04.04.2025 г. № 131

Приложение № 3
к муниципальной программе «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2029 гг.»

План реализации муниципальной программы «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2029 гг.»

	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Итого

	Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2029 гг.»
	Организационный отдел
	Всего
	1005,00
	1157,00
	1786,00
	1453,60
	4769,5
	4397,90
	4306,10
	3211,53
	3261,03
	25347,66

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1005,00
	1157,00
	1786,00
	1453,60
	4769,5
	4397,90
	4306,10
	3211,53
	3261,03
	25347,66

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Организационный отдел
	Всего
	1005,00
	1157,00
	1486,00
	1080,00
	3498,40
	3487,00
	3487,00
	1974,00
	1974,00
	19148,40

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1005,00
	1157,00
	1486,00
	1080,00
	3498,40
	3487,00
	3487,00
	1974,00
	1974,00
	19148,40

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятия «Информационно-консультационная поддержка по вопросам муниципальных мер социальной поддержки»
	Организационный отдел
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий: «Оказание единовременной материальной помощи в денежной форме малоимущим и социально незащищённым категориям населения, в том числе денежные выплаты отдельным категориям граждан»
	Организационный отдел
	Всего
	234,00
	218,00
	227,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357,00
	357,00
	1393,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	234,00
	218,00
	227,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357,00
	357,00
	1393,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Комплекс процессных мероприятий: «Отдельные меры поддержки, в том числе денежные выплаты отдельным категориям граждан, приобретение подарочной и цветочной продукции»
	Организационный отдел
	Всего
	771,00
	939,00
	1259,00
	1080,00
	3498,4
	3487,00
	3487,00
	1617,00
	1617,00
	17755,40

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	771,00
	939,00
	1259,00
	1080,00
	3498,4
	3487,00
	3487,00
	1617,00
	1617,00
	17755,40

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1:
Приобретение подарочной продукции (памятные сувениры или подарки) участникам и инвалидам ВОВ и приравненных к ним категориям
	Организационный отдел
	Всего
	300,00
	300,00
	400,00
	450,00
	450,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	3900,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	300,00
	300,00
	400,00
	450,00
	450,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	3900,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2: Единовременная выплата при присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования»
	Организационный отдел
	Всего
	0,00
	0,00
	53,00
	60,00
	214,20
	70,00
	70,00
	50,00
	50,00
	567,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	53,00
	60,00
	214,20
	70,00
	70,00
	50,00
	50,00
	567,20

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3:
Ежегодные выплаты Почётным гражданам муниципального образования в связи с празднованием Дня рождения Мурино (первая суббота сентября)
	Организационный отдел
	Всего
	78,00
	192,00
	209,00
	300,00
	429,20
	350,00
	350,00
	250,00
	250,00
	2408,20

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	78,00
	192,00
	209,00
	300,00
	429,20
	350,00
	350,00
	250,00
	250,00
	2408,20

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4: Персональные стипендии обучающимся 8-11 классов, достигшим 14-ти летнего возраста
	Организационный отдел
	Всего
	243,00
	297,00
	297,00
	270,00
	405,00
	567,00
	567,00
	567,00
	567,00
	3780,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	243,00
	297,00
	297,00
	270,00
	405,00
	567,00
	567,00
	567,00
	567,00
	3780,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5:
Компенсация в части расходов на оздоровление детей
	Организационный отдел
	Всего
	150,00
	150,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00
	1100,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	150,00
	150,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00
	1100,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6: Предоставление мер муниципальной поддержки военнослужащих и граждан, призванных в рамках частичной мобилизации, а также членов их семей»
	Организационный отдел
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	6000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	6000,00

	Прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей, признанных нуждающимися в жилых помещениях в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Отдел экономики, УМИ, предпринимательства и потребительского рынка
	Всего
	х
	х
	300,00
	373,6
	1271,07
	910,90
	819,10
	1237,53
	1287,03
	6199,23

	Федеральный бюджет
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	х
	х
	300,00
	373,6
	1271,07
	910,90
	819,10
	1237,53
	1287,03
	6199,23

	Прочие источники
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Отдел экономики, УМИ, предпринимательства и потребительского рынка
	Всего
	х
	х
	300,00
	373,6
	1271,07
	910,90
	819,10
	1237,53
	1287,03
	6199,23

	Федеральный бюджет
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	х
	х
	300,00
	373,6
	1271,07
	910,90
	819,10
	1237,53
	1287,03
	6199,23

	Прочие источники
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg